
Klassiker 1910

Das herzhafte Frühstück 

Eine Käse- und Wurstauswahl, ein Weckglas
Früchtejoghurt und ein kleiner Brötchenkorb. 

Croissant a la 1910

Französisches Croissant 
natur
mit  Räucherlachs, Kräutercreme & Salat
Käse und Schinken 
mit süßer Etagere

Geröstetes Landbrot 

gekochter Schinken & Spiegeleier

Avocado, Lachs & pochiertes Ei

Roastbeef, Gewürzgurke und Remoulade

Bagel

Mit Frischkäse

Mit Frischkäse& Putenbrust

Mit Käse, Gurke& Tomate

Mit Frischkäse& Lachs

Eierspeisen

Gekochtes Ei

Portion Rührei

Portion Rührei mit Schinken

Zweierlei Spiegeleier

Portion knuspriger Speck

Joghurt& Müsli

Hausgemachtes Granola mit
Landjoghurt und frischen Früchten

Hausgemachtes Birchermüsli

Wurst- und Käsespezialitäten, Frischkäse, süße
Aufstriche, kleines Birchermüsli sowie
Früchtejoghurt, Rührei & ein Brötchenkorb. 
Dazu ein prickelnden Prosecco oder Orangensaft

Halbes belegtes Brötchen 

Käse, Camembert, Salami, Schinken,
Mortadella, Leberwurst, Mett oder
Putenbrust

Räucherlachs& Meerrettich oder
Roastbeef& hausgemachte Remulade

Für Drei

2,90€

4,50€

6,00€

Das leichte Vital Frühstück

Landjoghurt mit frischen Früchten und unser
hausgemachtes Bircher Müsli. Dazu reichen wir ein
leichtes Eiweiß-Rührei mit Tomaten und frischen
Kräutern auf Vollkornbrot. 

Landjoghurt mit frischen Früchten

12,50€

6,00€

3,00€

9,90€
7,90€
7,90€

9,90€

Lachs, Meerrettich & Apfel

Avocado, Frischkäse & Rührei

Pochiertes Ei mit Hollandaise, gekochtem 
     Schinken auf krossem Toast

16,50€

14,50€

9,90€

13,50€

14,50€

6,50€

5,50€

9,90€

6,50€

1,50€

4,80€

5,80€

4,80€

2,00€

9,50€

Egg Benedict

12,50€

Für Zwei 28,00€

42,00€
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Vorspeisen

Suppen

PASTA ALLA ARRABIATA MIT
PARMESAN
Mit Garnelen

KARTOFFELPUFFER 
Mit gebeiztem Lachs, Lachstatar und
Honig-Senf-Dill Sauce

RISOTTO
in Tomatensugo mit Cherrytomaten und Parmesan

19,50 €

AUF DER HAUT GEBRATENER
ZANDER
Auf Senfsauce mit Salzkartoffeln und
Salat

24,00 €

WIENER SCHNITZEL
Vom Kalb, mit Sahnemöhren, Kartoffelpüree und Salat

26,00 €

ARGENTINISCHES RINDERFILET
Mit Sauce Bearnaise, Pommes Frites und Salat

34,00 €

PASTA LACHSSTREIFEN
Mit Cherrytomaten und Rucola in Sahnesauce

23,50 €

14,50 €

14,50€

Burger,Currywust&Co

KARTOFFELPUFFER 
Mit gebeiztem Lachs, Lachstatar und
Honig-Senf-Dill Sauce

11,50 €

CARPACCIO
Vom Rinderfilet, Rucola und Pinienkern-
Vinaigrette

15,00 €

6,50 €CREMIGE TOMATENSUPPE
Mit Schmand, Croutons und Cherrytomaten

Salate
BUNT GEMISCHTE BLATTSALATE MIT
UNSEREM HAUSDRESSING

Hauptgerichte

HAUSGEMACHTES LAUCHBROT 
Mit dreierlei Dips
Mit Olivenöl 

6,50 €
4,50 €

9,50 €

14,50 €

als kleiner Beilagensalat
mit gebratenen Pilzen
mit gebratener Hähnchenbrust
mit gebratener Hähnchenbrust und Pilzen
mit gebratenen Edelfischen
mit gebratenen Garnelen
mit Tunfisch, Fetakäse, Oliven und
Zwiebeln
mit Honig gratiniertem  Ziegenkäse

3,50 €
10,00 €
11,50 €
13,50 €
16,50 €
18,50 €
15,00 €
18,90 €

BBQ BURGER
Mit Bacon und Käse

9,50 €

PULLED PORK BURGER
Mit Roteinzwiebeln und Krautsalat

11,50 €

VEGGI BURGER
Mit Tomate, Zwiebeln und Salat

12,50 €

1910 CURRYWURST 4,50 €

POMMES FRITES
Mit Mayonaise und Ketchup

4,50 €

SÜSSKARTOFFELPOMMES
Mit Mayonaise und Ketchup 

6,00 €

Für Hinweise zu Allergenen wenden
Sie sich bitte an das Personal.

22,50 €

TATAR VOM RINDERFILET
Mit  Röstbrot und Creme fraîche    60g

120g 18,00 €

BUBI’S FISCHSUPPE
Mit geriebenem Käse,
Croutons und Sauce Rouille

kl.

gr. 19,50 €

Speisekarte



Feine Wildbratwurst

18,90€
Zwei Stück, mit Preiselbeeren, Rotkohl und Kartoffelpüree

Für Hinweise zu Allergenen, wenden Sie sich bitte an das Personal

Rote Bete Carpaccio
15,90€

Kürbis-Chili-Süppchen 
8,90€

Mit zwei knusprigen Garnelen

12,90€

Rehragout

34,90€
Mit Waldpilzen, Apfelkompott und hausgemachten Sptäzle

Brust und Keule von der Ente

36,90€
Ausgelöst, mit Rotkohl und Kartoffelklößen

Reh-Braten

36,90€
Mit Gemüse und Kroketten

Brust und Keule von der Gans

39,90€
Ausgelöst, mit Apfelkompott, Rotkohl und zweierlei Klöße

A U S  W A L D  U N D  F L U R

Edles Wildschweingulasch

29,90€
Mit Salzkartoffeln und Beilagensalat



F lammkuchen

VEGETARISCH
mit Marktgemüse

10 €

ZIEGENKÄSE
mit Rosmarin und Honig

13 €

ITALIAN
mit Parmaschinken, Rucola und Cherrytomaten

14 €

CHORIZO
mit spanischer pikanter Salami und Paprika

12 €

THUNFISCH
mit Zwiebeln und Peperoni

12 €

KLASSISCH
mit Speck, Zwiebeln und Schmand

11 €

Für Hinweise zu Allergenen wenden
Sie sich bitte an das Personal.

FOLG UNS AUF INSTAGRAM
@LEUTHOLDS1910



Für Hinweise zu Allergenen wenden
Sie sich bitte an das Personal.

FOLG UNS AUF INSTAGRAM
@LEUTHOLDS1910

KAISERSCHMARRN 

mit Zwetschgenkompott und Vanilleeis

LAUWARMER SCHOKOLADENKUCHEN

mit heißen Kirschen und Vanilleeis

LAUWARMER WIENER APFELSTRUDEL

mit Vanillesoße, Eis und Schlagsahne 

 9,50 €

9,50 €

8,90 €

CREME BRULEE

STÜCK BLECHKUCHEN

STÜCK TORTE

8,90 €

4,90 €

3,90 €

Des s e r t


